
Numero, data e protocollo della registrazione

OGGETTO: Nomina  Commissione  di  coordinamento  delle  attività  propedeutiche  alla   visita 
istituzionale di accreditamento della Sede e dei Corsi di Studio

IL RETTORE

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”;

VISTO il  Decreto Ministeriale  22  ottobre,  n.  270 recante  “Modifiche al  regolamento  recante norme 
concernenti l'autonomia didattica degli Atenei”;

VISTO il  D.  Lgs.  27  gennaio  2012,  n.  19  recante  “Valorizzazione  dell'efficienza  delle  Università  e 
conseguente introduzione di meccanismi premiali nella distribuzione di risorse pubbliche sulla 
base di criteri definiti ex ante anche mediante la previsione di un sistema di accreditamento 
periodico delle Università e la valorizzazione della figura dei ricercatori a tempo indeterminato 
non confermati al primo anno di attività, a norma dell'articolo 5, comma 1, lettera a), della legge 
30 dicembre 2010, n. 240”;

VISTO il  Decreto  Ministeriale  14  ottobre  2021,  n.  1154  recante  “Autovalutazione,  valutazione, 
accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio”;

VISTE le Linee Guida per il sistema di assicurazione della qualità negli Atenei, approvate con delibera 
del Consiglio Direttivo dell’ANVUR n. 211 del 12 ottobre 2022;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Udine;
RITENUTO necessario nominare apposita Commissione di coordinamento delle attività propedeutiche alla 

visita istituzionale di accreditamento della sede e dei corsi di studio;

D E C R E T A

1. Viene istituita e nominata la Commissione di coordinamento delle attività propedeutiche alla visita istituzionale 
di   accreditamento  della   sede e  dei   corsi   di   studio.   La  Commissione di   coordinamento  ha   il   compito  di 
formulare pareri,  di  prestare consulenze, di  avanzare proposte nonché comporre  linee di   indirizzo per  la 
definizione  degli   obiettivi,   delle  priorità,   dei   piani,   dei   programmi  e  delle  direttive  generali   per   le  azioni 
finalizzate all'accreditamento periodico della sede e dei corsi di studio. La Commissione potrà avvalersi del 
contributo di tutti i soggetti e strutture accademiche ed extraaccademiche utili al raggiungimento dei propri 
obiettivi.

2. La Commissione è composta come di seguito:

- Rettore, prof. Roberto Pinton, che la convoca e presiede

- Prorettore, prof. Andrea Cafarelli;

- Direttore Generale, dott. Massimo Di Silverio;

- Delegati di Area: Delegato di Area per l’Internazionalizzazione, prof. Giorgio Alberti,

Delegata di Area per la Terza Missione, prof.ssa Monica Anese,

Delegato di Area per la Didattica, prof. Agostino Dovier, 

Delegato di Area per la Ricerca, prof. Alessandro Trovarelli;

- Delegato di Settore alla Qualità e coordinatore del Presidio della Qualità di Ateneo, prof. Paolo Ceccon;

- Presidente del Nucleo di Valutazione, prof. Lorenzo Fedrizzi;

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI - Ufficio Legale e Contenzioso e Organi Collegiali
RESPONSABILE DELLA DIREZIONE: Fabio Romanelli - RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Stefania Infanti

                                                     COMPILATORE: Stefania Infanti – legale@uniud.it
Via Palladio, 8 (Palazzo Florio) - 33100 Udine (Italia) – http://www.uniud.it/

CF80014550307 P.IVA 01071600306

http://www.uniud.it/




- la Dirigente della Direzione Didattica e Servizi agli studenti, dott.ssa Manuela Croatto;

­ la responsabile dell’Ufficio Programmazione didattica, dott.ssa Cristina Zannier;

­ la responsabile dell’Area Servizi per la ricerca, dott.ssa Sandra Salvador;

­ il responsabile dell’Area Pianificazione e controllo direzionale, dott. Mauro Volponi.

3. La nomina predetta si intende sino a revoca o a designazione di nuovo componente.

IL RETTORE
prof. Roberto Pinton

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  

firma autografa

Ai Componenti della Commissione di coordinamento delle attività propedeutiche alla visita istituzionale di 
accreditamento della sede e dei corsi di studio

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI - Ufficio Legale e Contenzioso e Organi Collegiali
RESPONSABILE DELLA DIREZIONE: Fabio Romanelli - RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Stefania Infanti

                                                     COMPILATORE: Stefania Infanti – legale@uniud.it
Via Palladio, 8 (Palazzo Florio) - 33100 Udine (Italia) – http://www.uniud.it/

CF80014550307 P.IVA 01071600306

http://www.uniud.it/

		2023-05-18T10:48:21+0200
	IT
	DI SILVERIO MASSIMO


		2023-05-18T13:14:37+0200
	IT
	PINTON ROBERTO




